
 

   
1/3 

 
LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

LICENČNÍ SMLOUVA č. ____________ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno-sever - Černá Pole,  

IČO: 621-56-489 

Číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxxx  

zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  

jakožto poskytovatel licence na straně jedné (dále jen „poskytovatel licence“) 

a 

Dřevotvar družstvo 

se sídlem Slezská 535, 561 64 Jablonné nad Orlicí  

IČO: 00029882 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl DrXVIII, vložka 86 , 

zastoupená Ing. Martinem Beranem předsedou představenstva  

a xxxxx xxxxx, členem představenstva 

 

jakožto nabyvatel licence na straně druhé (dále jen „nabyvatel licence“) 

společně též „smluvní strany“ 

 

 

v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších změn a doplnění, tuto 

 

 

LICENČNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel licence je veřejná vysoká škola založená dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Nabyvatel licence je družstvo působící zejména v oblasti dřevařství, nábytkářství a designu 

nábytku. 



2/7 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

 

Článek II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem licence dle této smlouvy jsou čtyř krájecí dřevěná prkna - design. Podrobná specifikace 

předmětu licence je uvedena v příloze I. této smlouvy, která je její nedílnou součástí. (dále jen 

„předmět licence“). 

2. Poskytovatel licence poskytuje touto smlouvou nabyvateli licence licenci k užívání Předmětu 

licence v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a nabyvatel licence tuto licenci 

přijímá a zavazuje se poskytovateli licence uhradit dohodnutou odměnu.  

3. Poskytovatel licence prohlašuje, že je výlučným vlastníkem majetkových práv k předmětu licence 

a toto jeho právo není ničím omezeno.  

4. Účelem této smlouvy je poskytnutí práv k užití díla jako předmětu duševního vlastnictví ze strany 

poskytovatele licence nabyvateli licence a stanovení vzájemných práv a povinností smluvních 

stran. 

  

Článek III 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Licence k předmětu licence se poskytuje jako výhradní. 

2. Smluvní strany výslovně ujednávají, že za poskytnutí licence se nabyvatel licence zavazuje uhradit 

poskytovateli licence pravidelnou roční odměnu ve výši 6 % z celkové částky utržené nabyvatelem 

licence z prodeje předmětů vyrobených na základě této licenční smlouvy. Utržená částka se rozumí 

v ceně bez DPH. Nabyvatel licence se zavazuje poskytovateli licence předávat roční záznamy a 

doklady o tržbách z prodejů licencovaných výrobků, dále je povinen na předchozí písemnou žádost 

umožnit poskytovateli licence nahlížet do relevantních účetních dokladů souvisejících s předmětem 

licence a pořizovat mu kopie těchto účetních dokladů. Odměna je splatná vždy do 20. ledna roku 

následujícího po roce i, za nějž odměna náleží a to na bankovní účet poskytovatele licence. Při 

porušení uvedených povinností nabyvatele licence je poskytovatel licence oprávněn od této 

smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, odstoupení je účinné dnem doručení písemného 

odstoupení od smlouvy nabyvateli licence.  Poskytovatel i nabyvatel jsou plátci DPH, proto uváděné 

ceny jsou bez DPH. 

3. Nabyvatel licence není oprávněn poskytnout podlicence k předmětu licence třetím osobám. 

4. Licence k předmětu licence dle této smlouvy se poskytuje na dobu určitou 5 let - po dobu trvání 

práva, jehož výkon byl nabyvateli licence poskytnut. 

 

Článek IV 

ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ LICENCE 

1. Licence je poskytnuta za účelem výroby a prodeje licencovaných výrobků. Nabyvatel licence se 

zavazuje užívat předmět licence pouze v souladu s touto smlouvou. 

2. Poskytovatel licence poskytuje nabyvateli licence souhlas dále upravovat či dále rozvíjet předmět 

licence a to v souvislosti s možnými rozměrovými variantami předmětu licence. Tyto rozměrové 

úpravy nevyvolávají změnu odměn za udělení licence dle článku III, bodu 2. této smlouvy. 

 



3/7 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

Článek V 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Poskytovatel licence podá přihlášku průmyslového vzoru předmětu licence v souladu se zák. č. 

207/2000 Sb., o   ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších změn a doplnění a zavazuje se po 

dobu 5 udržovat právo, jehož výkon byl nabyvateli licence poskytnut. (Po uplynutí této doby mohou 

smluvní strany sjednat prodloužení doby ochrany průmyslového vzoru.) 

2. Poskytovatel licence a nabyvatel licence se zavazují podat návrh na registraci této smlouvy do   

příslušného veřejného seznamu. Náklady spojené s podáním návrhu hradí poskytovatel licence. 

 

Článek VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel licence je povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších změn a doplnění a 

souhlasí s uveřejněním. Uveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel licence. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Nabyvatel obdrží jedno 

vyhotovení, poskytovatel obdrží vyhotovení dvě.  

4. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků.  

5. Tato smlouva nahrazuje všechny předchozí smlouvy a ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu licence. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněným 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. 1, 2, 3 a 4 : specifikace licence – krájecích prkének 

V Brně dne ___________  V Brně dne ____________ 

 

__________________________________    __________________________________ 

 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., (rektorka) Ing. Martin Beran (předseda představenstva) 

        za poskytovatele licence za nabyvatele licence 

 

__________________________________ 

        Ivo Zajíček (člen představenstva) 

           za nabyvatele licence 

 



4/7 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

Příloha č. 1 : Vyobrazení předmětu licenční smlouvy 
Dřevěné prkénko Avokádo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/7 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

Příloha č. 2: Vyobrazení předmětu licenční smlouvy 

Dřevěné krájecí prkénko Awry - Praktik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/7 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

 
Příloha č. 3 : Vyobrazení předmětu licenční smlouvy 
Dřevěné krájecí prkénko Triv - Profi 

 



7/7 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

Příloha č. 4 : Vyobrazení předmětu licenční smlouvy 
Dřevěné krájecí prkénko Origin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


